—1—

内教招考学„2020‟1号

关于做好2019-2020学年第二学期全区普通高中

学业水平考试报名工作等有关事宜的通知

各盟市教育招生考试中心：

为做好新冠肺炎疫情防控工作，切实保障广大考生和涉

考工作人员的生命安全和身体健康，根据自治区关于新冠肺

炎疫情防控工作部署，经教育厅审慎研究，确定 2019-2020

学年第二学期全区普通高中学业水平考试于 2020 年 7 月 17

日举行，网上报名及考籍补注册安排在 5 月 23日-30 日（每

天 7:00-22:00）进行。现就有关事宜通知如下：

一、考试时间及科目

7月 17日上午 8:00-9:30 物理，10:30-12:00思想政治;

下午 3:00-4:30化学。考试时间为 1 天。

二、报考对象

本次考试报考对象为已注册我区普通高中学业水平考

试考籍的普通高中高二年级在校生及以上科目成绩不合格

—2—

需要重考的高三年级在校生。

三、考籍补注册及要求

未取得我区普通高中学业水平考试考籍的高二年级在

校生，若想参加我区普通高中学业水平考试，需具备以下条

件，并进行考籍补注册后，才可报名选课。

1.具有自治区普通高中正式学籍；

2.高中毕业当年符合我区普通高考报名资格条件。

其中，户口从区外迁入我区和外来务工人员随迁子女考

生，还须同时符合以下条件:（1）户口从区外迁入我区的考

生，如果本人是从区外高中转入的，就读学校、学籍学校必

须在户口所在盟市；外来务工人员随迁子女考生，就读学校、

学籍学校必须在同一盟市；（2）高一入学以来本人必须在

就读学校连续实际就读；（3）报名时需先从网上打印《普

通高中学业水平考试户口从区外迁入我区和外来务工人员

随迁子女考生学籍、户籍及实际就读情况审查表》（见附件），

由就读学校和当地教育行政部门审核其学籍、户籍和连续实

际就读情况。经审核符合条件的考生，准予其进行考籍补注

册和报名；经审核不符合条件的考生，不得参加考籍补注册。

四、考生选课缴费和考籍补注册注意事项

    1.已取得考籍并参加过该项考试的考生，可直接登录

“内蒙古自治区普通高中学业水平考试考籍管理系统（学生

登录）”，进行选课、缴费，完成报名工作。

2.未注册过我区普通高中学业水平考试考籍的高二年

级在校生，须先在网上进行考籍补注册。考籍补注册时，对

—3—

中考时参加过我区统一组织的初中升学考试招生报名的学

生，不需要重新注册和现场照相，仅需凭二代居民身份证号

和密码（参加初中升学考试招生报名时自己设置的密码）登

录“内蒙古自治区普通高中学业水平考试考籍管理系统（学

生登录）”对个人信息进行修改和补充，修改补充后的信息

由其就读高中的班主任进行审核，审核通过后即完成考籍补

注册。对初中升学考试报名时未读取二代居民身份证信息的

学生，需要重新读取二代身份证信息，对未参加过我区中考

报名的学生，在由当地旗县区招生考试机构照相并读取二代

居民身份证信息后，即完成考籍补注册。完成考籍补注册的

高二年级考生，可再次登录内蒙古招生考试信息网

（http://www.nm.zsks.cn）学业水平考试频道的“内蒙古

自治区普通高中学业水平考试考籍管理系统（学生登录）”，

选填报考科目和网上缴费，即完成报考手续。

3.网上缴费支持使用开通了网上银行功能的中国农业

银行卡、各种具有“银联”标记的银行卡、微信和支付宝，

请考生提前办理并足额存入报考费用（报名费10元，考试费

每科25元）。为了便于考生本人准确核实选课和缴费情况，

防止漏选报考科目或选报科目未缴费，也便于核实多缴资金

是否及时退返原支出资金账户，建议考生使用自己的资金账

户缴费，尽可能不要让别人代缴费或使用别人的资金账户缴

费，也不要由班级统一缴费。

4.所有考生在登录考籍管理系统前必须认真阅读《内蒙

古自治区教育统一考试考生诚信考试承诺书》《国家教育考

http://www.nm.zsks.cn/

—4—

试违规处理办法（摘录）》及《考生考试规则》等内容并点

击确认。

5.请考生和家长关注内蒙古招生考试信息网、“内蒙古

招生考试”微信公众号（微信号“nmgzskszwx”），以便及时

获得自治区教育招生考试中心官方发布的相关考试讯息。

五、考籍及信息变更相关事宜

考生考籍有需变更的，按照《关于印发<内蒙古自治区

普通高中学业水平考试考籍管理规定（修订）>的通知》执

行；考籍信息有需变更的，按照《关于调整全区普通高中学

业水平考试考籍信息变更权限的通知》（内教招考学„2019‟

13 号）相关规定执行。

六、切实严格落实新冠肺炎疫情防控工作

为确保报名工作安全、平稳、有序进行，报名期间，各

地应按照属地管理的原则，加强防疫措施，搞好宣传服务,

大力发挥网上远程办公的优势,尽量减少人员聚集,坚决做

好报名过程中新冠肺炎疫情防控工作。

1.尽可能减少考生聚集。报名应由考生及家长在电脑或

手机上操作完成。对考生及家长报名确有困难的，考生所在

学校应安排专人协助完成。

2.办理现场照相等工作的场所，要严格落实测体温、戴

口罩等防护措施。人员相对集中时，按照疫情防控要求互相

须保持一定的距离。

3.为降低因现场接触造成感染风险，有的需要现场办理

的事项，如户口从区外迁入我区和外来务工人员随迁子女考

—5—

生，其学籍、户籍及实际就读情况审查表的签字、盖章事项，

应由学校安排专人统一汇总办理，也可协调当地考试机构或

相关部门工作人员到校集中办理。

４.各地要切实按照自治区新冠肺炎疫情防控要求，制

定好报名期间疫情防控应急预案，提前做好应急准备。

报名工作由各旗县(市、区）教育招生考试机构负责实

施，各盟市教育招生考试机构要组织协调、指导监督所属各

旗县（市、区）按期完成相关工作，逾期将不再受理。各地

及高中学校要提醒指导考生完成全部报名选课程序。对于因

未成功缴费等原因导致无法打印准考证而影响考试的情况，

由考生所在学校及旗县招生考试机构负责解释。

  附：普通高中学业水平考试户口从区外迁入我区和外来

务工人员随迁子女考生学籍、户籍及实际就读情况审查表

内蒙古自治区教育招生考试中心

            2020年 4 月 23日

—6—

附件

普通高中学业水平考试户口从区外迁入我区和外来务工人员

随迁子女考生学籍、户籍及实际就读情况审查表

考生

信息

姓    名  性 别  民  族

公民身份号码  考籍号（中考考生号）

就读中学及班号

户籍所在地

居住地址

学籍

信息

高中学籍起止年月 学籍所在学校 教育行政部门意见

 情况是否属实：

审核人签字：

单位（公章）：

          年     月     日

高中

阶段

实际

就读

信息

年级、学期 起止年月 就读学校、班级及班主任 班主任签字
校长签字

学校盖章

学校所属教育局

审核意见、盖章

高一上学期

高一下学期

高二上学期

高二下学期

高三上学期

高三下学期

旗县

招生

考试

机构

意见

考生学籍、户籍及实际就读情况是否符合报考要求：

审查人签字：

单位（公章）：

                                                    年     月     日

注：1.本表由相关考生本人填写，考生本人填写信息务必真实，否则责任自负；

2.对不符合考籍补注册条件而完成考籍补注册手续的考生，取消其考籍和报名、考试资

格；

3.此表通过旗县区平台照拍上传。

—7—

—8—

（此件主动公开）

内蒙古自治区教育招生考试中心办公室    2020年 4月 24 日印发

抄送：自治区教育厅侯元厅长，自治区纪委监委驻教育厅纪检监察

组白利钧组长。

	字号